
ZARZĄDZENIE NR 203/2022 
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 10 Uchwały Nr XXXVII/289/2021 Rady Miejskiej 
w Żarowie z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2022 zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów na 2022 rok o kwotę ogółem 18.027,05 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa  się plan wydatków na 2022 rok o kwotę ogółem 18.027,05 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach na dzień 07 listopada 2022 r. wynosi: 

- po stronie dochodów: 85.270.479,60 zł, 

- po stronie wydatków: 90.108.398,72 zł. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Żarów 
 
 

Leszek Michalak 

 

Id: 25F7FA42-D385-49EA-B979-672D33A46F2D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia nr 203/2022
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 07 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 065 586,84 -43 087,45 1 022 499,39

75011 Urzędy wojewódzkie 186 152,00 -44 500,00 141 652,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

186 152,00 -44 500,00 141 652,00

75095 Pozostała działalność 514 110,50 1 412,55 515 523,05

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 29 023,05 29 023,05

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

27 610,50 -27 610,50 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 620 943,45 0,00 1 620 943,45

80195 Pozostała działalność 701 351,00 0,00 701 351,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 567 439,00 567 439,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

567 439,00 -567 439,00 0,00

852 Pomoc społeczna 4 317 886,83 61 114,50 4 379 001,33

85295 Pozostała działalność 3 587 196,83 61 114,50 3 648 311,33

0970 Wpływy z różnych dochodów 27 778,00 -27 778,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 2 786 007,33 2 786 007,33

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

2 697 114,83 -2 697 114,83 0,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 25F7FA42-D385-49EA-B979-672D33A46F2D. Podpisany Strona 1



Razem: 85 252 452,55 18 027,05 85 270 479,60

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 25F7FA42-D385-49EA-B979-672D33A46F2D. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 203/2022
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 07 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 843 741,06 0,00 4 843 741,06

60016 Drogi publiczne gminne 4 577 827,06 0,00 4 577 827,06

4270 Zakup usług remontowych 325 186,00 -4 000,00 321 186,00

4300 Zakup usług pozostałych 568 941,06 4 000,00 572 941,06

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 579 286,00 0,00 4 579 286,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 108 373,00 0,00 3 108 373,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 200,00 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 50,00 50,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 500,00 4 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 500,00 4 250,00 18 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 229 587,00 -5 000,00 224 587,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 470 913,00 0,00 1 470 913,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 100,00 -1 958,85 7 141,15

4260 Zakup energii 27 000,00 -9 612,79 17 387,21

4270 Zakup usług remontowych 144 500,00 -63 328,00 81 172,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 157 539,00 -1 651,89 1 155 887,11

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 79 590,15 79 590,15

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

7 461,00 -4 997,47 2 463,53

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 1 958,85 1 958,85

710 Działalność usługowa 480 640,00 0,00 480 640,00

71035 Cmentarze 372 640,00 0,00 372 640,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 1 000,00 5 000,00

4260 Zakup energii 12 000,00 2 000,00 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 293 000,00 -3 000,00 290 000,00

750 Administracja publiczna 8 286 476,44 -43 087,45 8 243 388,99

75011 Urzędy wojewódzkie 376 416,75 -44 500,00 331 916,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 271 861,75 -44 500,00 227 361,75

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 228 212,50 0,00 6 228 212,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 672 730,50 -968,72 671 761,78

BeSTia Strona 1 z 5

Id: 25F7FA42-D385-49EA-B979-672D33A46F2D. Podpisany Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 216,00 -5 665,00 40 551,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 700,00 -100,00 3 600,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 480,00 480,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

22 000,00 -380,00 21 620,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 5 665,00 5 665,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 968,72 968,72

75095 Pozostała działalność 1 135 763,19 1 412,55 1 137 175,74

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 296,67 -18 296,67 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 898,24 -3 128,74 769,50

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 232,99 -232,99 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 100,00 -2 000,00 20 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 973,92 -3 896,72 57 077,20

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 55,38 -55,38 0,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 18 296,67 18 296,67

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 3 417,11 3 417,11

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 7 309,27 7 309,27

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 670 189,35 0,00 670 189,35

75421 Zarządzanie kryzysowe 106 002,00 0,00 106 002,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 000,00 -34 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 72 002,00 -72 002,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 34 000,00 34 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 72 002,00 72 002,00

801 Oświata i wychowanie 21 513 368,45 0,00 21 513 368,45

80101 Szkoły podstawowe 13 254 683,11 -12 000,00 13 242 683,11

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 110 000,00 3 000,00 113 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 704 000,00 20 000,00 1 724 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 326 737,00 -1 500,00 1 325 237,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 136 606,00 500,00 137 106,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 137 000,00 8 000,00 145 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 212 830,00 20 000,00 232 830,00

4270 Zakup usług remontowych 49 600,00 -5 000,00 44 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 214 750,00 20 000,00 234 750,00

BeSTia Strona 2 z 5

Id: 25F7FA42-D385-49EA-B979-672D33A46F2D. Podpisany Strona 2



4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 18 500,00 -500,00 18 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

695,00 1 000,00 1 695,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 26 000,00 -500,00 25 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 881 480,82 -77 000,00 5 804 480,82

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 036 565,00 10 500,00 1 047 065,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99 850,00 4 000,00 103 850,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 000,00 500,00 8 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 589 755,00 6 000,00 595 755,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 254 542,56 -2 000,00 252 542,56

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

254 542,56 -2 000,00 252 542,56

80107 Świetlice szkolne 567 205,00 1 500,00 568 705,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 300,00 500,00 2 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 000,00 800,00 74 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 300,00 200,00 8 500,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 565 338,33 -20 000,00 545 338,33

4300 Zakup usług pozostałych 565 338,33 -20 000,00 545 338,33

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

199 738,00 29 000,00 228 738,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

188 518,00 29 000,00 217 518,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 1 000,00 1 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 500,00 -1 000,00 2 500,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 719 740,00 -7 000,00 1 712 740,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

687 000,00 -7 000,00 680 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 128 750,00 8 000,00 136 750,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 724 200,00 -8 000,00 716 200,00

80195 Pozostała działalność 820 214,00 0,00 820 214,00

BeSTia Strona 3 z 5

Id: 25F7FA42-D385-49EA-B979-672D33A46F2D. Podpisany Strona 3



2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

55 578,43 -55 578,43 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 103 645,96 -14 444,56 89 201,40

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 14 444,56 14 444,56

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 55 578,43 55 578,43

852 Pomoc społeczna 6 839 616,83 61 114,50 6 900 731,33

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 403 416,00 0,00 1 403 416,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 900,00 -1 000,00 2 900,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -1 000,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 -700,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 48 200,00 4 700,00 52 900,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 000,00 -2 000,00 3 000,00

85295 Pozostała działalność 3 533 496,83 61 114,50 3 594 611,33

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

1 190 280,00 50 000,00 1 240 280,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

184 278,00 10 714,50 194 992,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 153 618,83 -152 118,83 1 500,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -10 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 107 100,00 -1 097 100,00 10 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

25 000,00 152 118,83 177 118,83

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 80 096,00 1 107 100,00 1 187 196,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

2 400,00 400,00 2 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 453 289,29 0,00 14 453 289,29

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 610 116,88 -1 504,82 608 612,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104 346,56 -1 104,82 103 241,74

4300 Zakup usług pozostałych 415 033,25 -400,00 414 633,25

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 049 839,23 0,00 1 049 839,23

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 980,00 -14 760,00 21 220,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 14 760,00 14 760,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 517 374,18 0,00 1 517 374,18

4270 Zakup usług remontowych 147 700,00 -100,00 147 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 115 635,61 100,00 115 735,61

BeSTia Strona 4 z 5

Id: 25F7FA42-D385-49EA-B979-672D33A46F2D. Podpisany Strona 4



90095 Pozostała działalność 3 324 145,00 1 504,82 3 325 649,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 624,10 1 504,82 33 128,92

Razem: 90 090 371,67 18 027,05 90 108 398,72

BeSTia Strona 5 z 5

Id: 25F7FA42-D385-49EA-B979-672D33A46F2D. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.324.2022.MK z dnia 
21 października 2022 r. informującego o zmniejszeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 
39.000 zł, zmniejsza się plan dochodów Urzędu w rozdziale 75011 w § 2010 o kwotę 39.000 zł. Zmian planu 
dokonano na podstawie prognozy zrealizowanych przez jst zadań zleconych z zakresu administracji rządowej do 
końca września 2022 r. Jednocześnie z tego tytułu zmniejsza się o kwotę 39.000 zł plan wydatków Urzędu 
w rozdziale 75011 w § 4010. 

 Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.325.2022.MK z dnia 
21 października 2022 r. informującego o zmniejszeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 
5.500 zł, zmniejsza się plan dochodów Urzędu w rozdziale 75011 w § 2010 o kwotę 5.500 zł. Zmian planu 
dokonano na podstawie prognozy zrealizowanych przez jst zadań zleconych z zakresu administracji rządowej do 
końca września 2022 r. Jednocześnie z tego tytułu zmniejsza się o kwotę 5.500 zł plan wydatków Urzędu 
w rozdziale 75011 w § 4010. 

 W rozdziale 75095 w § 2100 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę ogółem 1.412,55 zł z tytułu 
wpływów ze środków Funduszu Pomocy przekazanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki na realizację zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, tj. za 
wykonanie zdjęć dla uchodźców (kwota 999,75 zł) i na nadanie numerów PESEL dla uchodźców (kwota 
412,80 zł), co daje kwotę łączną 1.412,55 zł. 

 Jednocześnie na ten cel zwiększa się środki na wydatki ze środków Funduszu Pomocy: 

1) Urzędu Miejskiego w Żarowie w kwocie łącznej 1.412,55 zł, w rozdziale 75095 w § 4860. 

 W rozdziale 85295 w § 2100 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 50.400 zł z tytułu wpływów 
ze środków Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym: 

1) na wypłaty świadczeń pieniężnych – zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia kwota 50.000 zł, 

2) na  bezpłatną pomoc psychologiczną 400 zł. 

 Jednocześnie na ten cel zwiększa się środki na wydatki ze środków Funduszu Pomocy: 

1) Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie w kwocie łącznej 50.400 zł, w tym: 

- w rozdziale 85295 w § 4840 o kwotę 400 zł  na  bezpłatną pomoc psychologiczną, 

- w rozdziale 85295 w § 3280 o kwotę 50.000 zł na wypłaty świadczeń pieniężnych – zapewnienie 
zakwaterowania i wyżywienia. 

 W rozdziale 85295 w § 2100 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 10.714,50 zł z tytułu 
wpływów ze środków Funduszu Pomocy przekazanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki na realizację zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym: 

1) na wypłaty jednorazowego świadczenia pieniężnego 300 zł - kwota 9.200 zł, 

2) na zasiłki okresowe – 1.024 zł, 

3) na zasiłek stały 450 zł i składkę zdrowotną od zasiłku stałego 40,50 zł (łącznie 490,50 zł). 

 Jednocześnie na ten cel zwiększa się środki na wydatki ze środków Funduszu Pomocy: 

1) Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 85295 w § 3290 o kwotę ogółem 10.714,50 zł, w tym: 

- kwotę 9.200 zł - na  wypłaty jednorazowego świadczenia pieniężnego „300 zł”, 

- kwotę 1.024 zł - na zasiłki okresowe, 

- kwotę 490,50 zł (w tym: na zasiłek stały 450 zł i na składkę zdrowotną od zasiłku stałego 40,50 zł). 

 Ze względu na zmianę klasyfikacji budżetowej przesuwa się środki w planie dochodów Urzędu: 

1) w rozdziale 75095 w kwocie 27.610,50 zł z § 2700 do § 2100 dotyczące wpływów ze środków Funduszu 
Pomocy przekazanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki na realizację zadań związanych z pomocą 

Id: 25F7FA42-D385-49EA-B979-672D33A46F2D. Podpisany Strona 1



obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, tj. za wykonanie zdjęć dla 
uchodźców (kwota 18.543,75 zł) i na nadanie numerów PESEL dla uchodźców (kwota 9.066,75 zł), 

2) w rozdziale 80195 w kwocie 567.439 zł z § 2700 do § 2100 dotyczące wpływów ze środków Funduszu 
Pomocy przekazanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki na dodatkowe zadania oświatowe związane 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

3) w rozdziale 85295 w kwocie 27.778 zł z § 0970 do § 2100 dotyczące wpływów ze środków Funduszu 
Pomocy przekazanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki na wypłatę świadczeń rodzinnych, 

4) w rozdziale 85295 w kwocie 2.697.114,83 zł z § 2700 do § 2100 dotyczące wpływów ze środków Funduszu 
Pomocy przekazanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki (w tym: 15.000 zł - na zapewnienie środków 
czystości i higieny osobistej oraz innych produktów; 1.097.100 zł - na zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców, 
zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego; 115.000 zł na zapewnienie wyżywienia; 157.800 zł - na 
wypłatę jednorazowych świadczeń 300 zł i na obsługę tego zadania; 1.200.600 zł - na wypłatę świadczeń 
pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. (na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia); 
75.096 zł - na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży; 2.000 zł na zasiłki okresowe; 2.400 zł – na bezpłatną 
pomoc psychologiczną; 32.118,83 zł z tytułu refundacji wydatków na zorganizowanie działań przygotowawczych 
do przyjęcia uchodźców z Ukrainy;). 

 W rozdziale 60016 w § 4270 zmniejsza się o kwotę 4.000 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na 
remonty cząstkowe dróg gminnych bitumicznych i chodników, 

- w rozdziale 60016 w § 4300 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 4.000 zł na usługi pozostałe, 

- w rozdziale 70005 w § 4110 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 200 zł na składki na ubezpieczenie 
społeczne, 

- w rozdziale 70005 w § 4120 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 50 zł na składki na  Fundusz Pracy, 

- w rozdziale 70005 w § 4210 zmniejsza się o kwotę 750 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na zakup 
materiałów, 

- w rozdziale 70005 w § 4170 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 500 zł na wynagrodzenia 
bezosobowe (umowy o dzieło, umowy zlecenia), 

- przesuwa się środki w planie wydatków Urzędu zmniejszając o kwotę 5.000 zł plan w rozdziale 70005 w § 
4300 (zabezpieczony na zakup usług pozostałych) oraz zwiększając o kwotę 5.000 zł plan w rozdziale 70005 w § 
4210 na nabycie działki nr 87/3, obręb Mrowiny – poszerzenie pasa drogowego, 

- w rozdziale 71035 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 3.000 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na 
dzierżawę kontenerów, wywóz oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów z cmentarzy w Żarowie i Wierzbnej, 

- w rozdziale 71035 w § 4210 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 1.000 zł na zakup materiałów 
i wyposażenia cmentarza (ławki, ogrodzenie, drzewa do nasadzeń na nowej części cmentarza, wyposażenie 
kaplicy, zakup materiałów do oznaczenia nieopłaconych miejsc cmentarnych itp.,), 

- w rozdziale 71035 w § 4260 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 2.000 zł na zakup energii 
elektrycznej na oświetlenie zewnętrzne oraz energii i wody do kaplicy cmentarnej, 

- w rozdziale 75095 w § 4170 zmniejsza się o kwotę 2.000 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony   na 
wynagrodzenia bezosobowe w związku z organizacją corocznych imprez przez m.in. Rady  Sołeckie, np. Dożynki 
Gminne, Bal Sołtysa i inne. 

- w rozdziale 75095 w § 4210 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 2.000 zł na bieżącą działalność Rad 
Sołeckich, organizację Dożynek Gminnych, Balu Sołtysa, organizację przez Rady Sołeckie imprez cyklicznych 
i innych. 

 Ze względu na zmianę klasyfikacji budżetowej przesuwa się środki w planie wydatków Urzędu: 

1) w rozdziale 75095 w kwocie łącznej 27.610,50 zł z §§ 4010 (18.296,67 zł), 4110 (3.128,74 zł), 
4120 (232,99 zł), 4210 (5.896,72 zł) i 4710 (55,38 zł) do §§ 4740 (18.296,67 zł), 4850 (3.417,11 zł), 
4860 (5.896,72 zł), dotyczące wpływów ze środków Funduszu Pomocy przekazanych przez Dolnośląski Urząd 
Wojewódzki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, tj. za wykonanie zdjęć dla uchodźców (kwota 18.543,75 zł) i na nadanie numerów PESEL 
dla uchodźców (kwota 9.066,75 zł),  

Id: 25F7FA42-D385-49EA-B979-672D33A46F2D. Podpisany Strona 2



2) w rozdziale 80195 w kwocie łącznej 70.022,99 zł z §§ 2590 (55.578,43 zł) i 4300 (14.444,56 zł) do §§ 
4860 (55.578,43 zł) i 4370 (14.444,56 zł), dotyczące wpływów ze środków Funduszu Pomocy przekazanych przez 
Dolnośląski Urząd Wojewódzki na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

3) w rozdziale 85295 w kwocie łącznej 1.259.218,83 zł  z § 4210 (152.118,83 zł), 4270 (10.000 zł) i 4300 
(1.097.100 zł) do §§ 4350 (152.118,83 zł) i 4370 (1.107.100 zł), dotyczące wpływów ze środków Funduszu 
Pomocy przekazanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki, w tym: 15.000 zł - na zapewnienie środków 
czystości i higieny osobistej oraz innych produktów; 1.097.100 zł - na zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców, 
zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego; 115.000 zł na zapewnienie wyżywienia; 32.118,83 zł z tytułu 
refundacji wydatków na zorganizowanie działań przygotowawczych do przyjęcia uchodźców z Ukrainy;). 

 Ponadto ze względu na zmianę klasyfikacji budżetowej przesuwa się pozostałe środki w planie wydatków 
Urzędu przeznaczone na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym: 

1) w rozdziale 75023: 

- w kwocie 100 zł z § 4280 do § 4370, 

- w kwocie 380 zł z § 4700 do § 4370, 

- w kwocie 5.665 zł z § 4170 do § 4740, 

- w kwocie 968,72 zł z § 4110 do § 4850, 

2) w rozdziale 70007: 

- w kwocie 63.328 zł z § 4270 do § 4370, 

- w kwocie 1.958,85 zł z § 4210 do § 4860, 

- w kwocie 9.612,79 zł z § 4260 do § 4370, 

- w kwocie 1.651,89 zł z § 4300 do § 4370, 

- w kwocie 4.997,47 zł z § 4400 do § 4370, 

3) w rozdziale 75421: 

- w kwocie 34.000 zł z § 4210 do § 4350, 

- w kwocie 72.002 zł z § 4300 do § 4370. 

 Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Żarowie przesuwa się środki w kwocie ogółem 93.500 zł 
w planie wydatków Szkoły, w tym: 

- w rozdziale 80101 zmniejsza się plan wydatków w §§ 4110, 4270, 4360, 4710 i 4790 o kwotę ogółem 
84.500 zł, 

- w rozdziale 80101 zwiększa się plan wydatków w §§ 3020, 4010, 4120, 4170, 4210, 4300 i 4700 o kwotę 
ogółem 72.500 zł, 

- w rozdziale 80103 zwiększa się plan wydatków w §§ 4110, 4120 i 4790 o kwotę ogółem 10.500 zł, 

- w rozdziale 80107 zwiększa się plan wydatków w §§ 3020, 4110 i 4120 o kwotę ogółem 1.500 zł, 

- w rozdziale 80149 przesuwa się środki w kwocie 1.000 zł z § 4790 do § 4240, 

- w rozdziale 80150 przesuwa się środki w kwocie 8.000 zł z § 4790 do § 4110. 

Zmiany powyższe wynikają z konieczności urealnienia planów dotyczących wynagrodzeń i pochodnych od 
wynagrodzeń oraz zabezpieczenia środków na wynagrodzenia bezosobowe, zakup pomocy dydaktycznych, 
materiałów biurowych, wyposażenia, środków czystości i szkolenia pracowników administracji. 

 W planie wydatków Urzędu przesuwa się środki  w kwocie łącznej 29.000 zł  zmniejszając plan: 

o kwotę 2.000 zł w rozdziale 80106 w § 2590 (zabezpieczony na dotację dla SP w Zastrużu), o kwotę 20.000 zł 
w rozdziale 80113 w § 4300 i o kwotę 7.000 zł (w rozdziale 80150 w § 2590 (zabezpieczony na dotację dla SP 
w Zastrużu) oraz zwiększając o kwotę 29.000 zł plan w rozdziale 80149 w § 2590 z tytułu dotacji dla SP 
w Zastrużu. 

Id: 25F7FA42-D385-49EA-B979-672D33A46F2D. Podpisany Strona 3



 Na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie przesuwa się środki w planie wydatków 
Ośrodka w rozdziale 85219 w kwocie łącznej 4.700 zł z §§ 3020, 4270, 4280 i 4700 do § 4300 (kwota 4.700 zł) – 
urealnienie planu, 

- w rozdziale 90004 w § 4210 zmniejsza się o kwotę 1.104,82 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na 
zadanie pn. „Zakup materiałów do utrzymania i zagospodarowania terenów zielonych” - zwiększenie funduszu 
sołeckiego wsi Zastruże, 

- w rozdziale 90004 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 400 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na zadanie 
pn. „Zakup usług związanych z utrzymaniem i zagospodarowaniem terenów zielonych Gminy Żarów”. 

 W planie wydatków Urzędu przesuwa się środki w rozdziale 90005 w kwocie 14.760 zł z § 4010 do § 
4170 – dotyczące wynagrodzeń brutto osób zaangażowanych w prowadzenie punktu konsultacyjno – 
informacyjnego dotyczącego programu „Czyste Powietrze” (środki wynikają z otrzymanej nagrody z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach rankingu Gmin z największą ilością złożonych 
wniosków w powyższym Programie). 

 W  rozdziale 90015 w § 4270 zmniejsza się o kwotę 100 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na 
remont oświetlenia świątecznego, 

- w rozdziale 90015 w § 4300 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 100 zł na zakup usług pozostałych 
(opłata za przyłącze dot. budowy oświetlenia w Mikoszowej przy drodze gminnej w kierunku tartaku), 

- w rozdziale 90095 w § 4210 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 1.104,82 zł na zadanie pn. „Zakup 
materiałów do utrzymania i zagospodarowania terenów zielonych” - zwiększenie funduszu sołeckiego wsi 
Zastruże, 

- w rozdziale 90095 w § 4210 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 400 zł na zadanie pn. „Zakup 
materiałów do utrzymania i zagospodarowania terenów zielonych”, 

- w rozdziale 90095 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 250 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na montaż 
urządzeń zabawowych i tablic z regulaminem placu zabaw, 

- w rozdziale 90095 w § 4300 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 250 zł na zakup usług pozostałych. 

Id: 25F7FA42-D385-49EA-B979-672D33A46F2D. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



